令和３年９月１日

長岡市内

経済団体 代表者 様

 長岡市長 磯田 達伸

新型コロナウイルスワクチン接種を受けやすい

職場環境の整備について（お願い）

 日頃より、新型コロナウイルスの感染拡大防止にご協力をいただき、

心よりお礼申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症のワクチン接種については、発症予防や重

症化予防などの効果が期待できることから、より多くの市民の方から接

種を受けていただきたいと考えております。

 今後、64 歳以下の働く世代へのワクチン接種が順次進むことで、社会

全体の感染リスクが低下し、経済活動の早期回復が期待されます。

つきましては、貴団体の加入企業・事業者におかれましては、接種を希

望する従業員等が接種を受けやすい環境となるよう、下記３点について

特段の御配慮をお願いします。

１ 勤務時間中のワクチン接種を可能とするなどの柔軟な対応をお

願いします。

 ２ 接種後の副反応により休養が必要な場合には、特別休暇等の配

慮をお願いします。

 ３ 新型コロナウイルスのワクチン接種は、強制ではありません。

体質や持病など様々な理由で接種を受けない人に対して、接種

  の強制や差別、不利益な取扱いがないよう、職場での配慮をお願

  いします。

 なお、市の集団接種について、新たに平日夜間の接種枠を設けます。

 詳細は別紙のとおりですので、若い世代の従業員等から利用いただく

よう周知に御協力をお願いいたします。

本市としましても、11 月末までに希望する全ての方が安心して安全に

ワクチン接種が受けられるよう、引き続き全力を挙げて取り組んでまい

ります。

担当：新型コロナウイルスワクチン接種事業室

電話：0258－39－2383